FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 016/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM REALIZAR ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO E

HOSPITALARES EM BAIXA TEMPERATURA, PARA A FUNDAÇÃO HOSPITAL

SANTA LYDIA, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E AÀ STERIMED

CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA.

Terceiro Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada em realizar esterilização de materiais médico e hospitalares em

baixa temperatura, para à Fundação Hospital Santa Lydia, que entre si fazerm as partes abaixo descritas, com respaido nos

termos do art. 57, 11 da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-

070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº,

362.019.658-31.

CONTRATADO: STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNFPJ sob

o nº 08.428.051/0001-20, com sede na Rua Cabo Verde, nº 443, Jardim do Cedro, na cidade de Cedral-SP, CEP 15.895-000,

com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem, por este

instrumento partícular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 005/2019, Processo nº 087/2018, firmado em

01.03.2019 mediante condições a seguir:

| - O termo final da vigência do contrato de empresa especializada em realizar esterilização de materiais médico e

hospitalares em baixa temperatura, celebrado em 01.03.2019, passa a ser prorrogado por mais 90 (noventa) dias,

tendo como vigência 03.03.2022 à 01.06.2022. -

|| — O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 10.891,36 (dez mil oitocentos e noventa e um reais e trinta

e seis centavos), sendo subdivididos em 03 (três) parcelas mensais estimadas de R$ 3.630,45 (três mil, seiscentos e

trinta reais e quarenta e cinco centavos), conforme tabela fixa de preços constante no Anexo | deste termo aditivo.

|l - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do convênio nº 121/2021, firmado

entre a Prefeitura Municípal de Ribeirão Preto, através da Secretaria Municipal da Saúde de Ribeirão Preto, e à

Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

IV — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo, corn

renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

7

. Úí/à«í«(a àl/llákía
CONTRATADO

STE(MED /(CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA

3.370.183/0001-89 / CNPI/MF: 08,428.051/0001-20

ar Carboneri - Dir., Administrativo / Jandira Barbosa

CPF/MF: 362.019.658-31 CPF/MF: 928.305.288-91

Testemunhas:

,/LNA(M Q
Nome: ,NXN L,L LU l? ICR(SAN RM')ÃA,)E SUHÉOQ NOHT(:?I'/HXM EA d D * LV Ce ukfw_x

29159 2 IXR ÍB U 19217.80-01 cdiianiaai

— Página 1 de 2
FUNDAÇAÃO HOSPITAL SANTA LY DIA

Rua Tamandare, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel. (16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.3870.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO [

TABELA FIXA DE PREÇOS

o a N c i om Totalestimada|! Velor | Valoríotal
— peserião das Produtos o gnia) — Unitário | — Estimado —
FAIXA SMARCH 4CM 3 R$ 3,44 R$ 10,32
FAIXA SMARCH 6 CM 3 R$ 3,44 R$ 10,32
FAIXA SMARCH 10 CM 50 R$ 3,44 R$ 172,00
BISTURI ELETRONICO (CABO E 500 R$ 4,72 R$ 2.360,00
CONJUNTO BIPOLAR COMPLETO 3 R$ 1,64 R$ 4,92
FAIXA SMARCH 20 CM 8 R$ 3,44 R$ 27 52
FAIXA SMARCH 12 CM 28 R$ 3,44 RS 96,32
FAIXA SMARCH 15 CM 38 R$ 3,44 RS 130,72
CIRCUITO DE CPAP 5 R$ 20,00 R$ 100,00
CIRCUITO COMPLETO DE 55 R$ 23,78 | R$1.307,90
CIRCUITO COMPLETO DE 20 R$ 23,78 R$ 475 60
DRENO CIRÚRGICO 15 R$ 3,98 R$ 59,70
PROTETOR VINIL 3 R$ 3,98 R$ 11,94
EXTENÇÃO DE CIRCUITO 3 R$ 2,24 R$ 6,72
SUPORTE AGULHA 3 R$ 8,91 R$ 26,73
CIRCUITO ÓXIDO NITROSO 3 R$ 22,47 R$ 67,41

PONTEIRA RADIOFREQUÊNCIA 3 R$ 10,58 R$ 10,58
PRONGA B R$2,24 R$ 17,92
SENSOR DE FLUXO 5 R$ 3,43 R$ 17,15
GUIA PROSTATICO 2 R$ 10,06 R$ 10,06
CABO DE MARCAPASSO F R$ 8,20 R$ 8,20
TUBO ENDOTRAQUEAL % R$ 8,20 R$ 8,20
CANETA ELETROBISTURI 3 R$ 4,74 RS 14 22
ADAPTADOR 60 R$ 1,54 R$ 92,40
AFASTADOR COM FIBRA ÓTICA 36 R$ 18,11 RS 651,96
CABO DE FIBRA ÓTICA 90 R$ 10,53 R5 947 70
CAIXA DE INSTRUMENTAL 90 R$ 25,53 | R$2,33370
CONECTOR DE VÍDEO 180 R$ 2,28 R$ 410,40

DISPOSITIVO P/ 90 R$ 5,14 R$ 462,60
ELETRODO INTRAVAGINAL S0 R$ 1,13 R$ 101,70
LÂMINA DE FACA DE 90 R$ 1,35 R$ 121,50

ÓTICA VÍDEO a5 R$ 18,11 R$ 814,95
— — Valor Total Estimado (Período de S0 dias)— | R$10.891,36

Página 2 de 2
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandareê, 434 - CEP 14 085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P., — Tel. (16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr Municipal nº 1499777/01